
Åbent Hus på Axelborg – Kom og oplev huset   
 
Af: Sofie Kofoed, Landbrug & Fødevarer 

Torsdag d. 19. januar holder Landbrug & Fødevarer Åbent hus-arrangement for aktive medlemmer i 

de lokale foreninger. Her kan medlemmer få et førstehåndsindtryk af, hvad der sker på Axelborg, og 

hvordan der arbejdes for landbrugets interesser. 

 

Dørene på Axelborg står altid åbne for interesserede medlemmer, men der er ikke så mange, der spontant 

kigger forbi. Derfor inviterer formandskabet i L&F nu til åbent hus for aktive medlemmer af de lokale 

foreninger. På dagen vil formandskab, direktion og medarbejdere fortælle om, hvordan man på Axelborg 

arbejder for landbrugets interesser – politisk og over for omverdenen.  

  

Mød formandskab og direktion 

Programmet byder på mange spændende arrangementer rundt omkring på Axelborg. Blandt andet inviterer 

formandskab og direktion inden for i Rådsalen - Axelborgs politiske hjerte. Her vil man kunne få et indblik i, 

hvordan man laver politisk interessevaretagelse og få en snak med formandskabet om, hvordan det hele 

fungerer i praksis i forhold til politikerne på Christiansborg. Selvfølgelig kommer noget af dagen også til at 

handle om Den nye fortælling og Handling bag ord. Hvordan går det? Og hvordan kommer vi videre?  

 

Hør sidste nyt om aktuelle politiske sager 

Til arrangementet kan man komme til at tale med medarbejdere og blive opdateret om den seneste udvikling 

inden for aktuelle sager som fx Vandplaner, Pesticider, Retssikkerhed og EU’s landbrugspolitik. Der vil 

ligeledes blive holdt en afdelingsfestival, hvor man kan få et indblik i alle de andre ting, som Axelborg også 

arbejder med. Her kan man også diskutere med folkevalgte og ansatte om udvalgte temaer som for 

eksempel dyrevelfærd, fødevarepolitik, Landbrug & Fødevarer i Bruxelles, eksportindsats og meget andet. 

 

Mød en bybo  

Endelig vil der på dagen være mulighed for at få en snak med københavnske forbrugere om deres syn på 

landbruget. Det sker under konceptet ”Sid med ved byboens bord”. Vi kender det fra landbrugets pendant 

”Sid med ved bondens bord”, hvor byboer kan få en snak med landmanden om produktion af fødevarer. 

Denne gang inviterer vi byboerne indenfor, så man som landmand kan få en sludder med Københavnerne 

om deres holdning og syn på dansk landbrug.  

 

Landbrug & Fødevarer vil i løbet af dagen servere forfriskninger i form af sandwich, kaffe og kage og vil 

ligeledes tilbyde gratis bustransport med opsamling forskellige steder i landet - til og fra Axelborg.  

 

Tilmelding sker via foreningens hjemmeside eller på lf.dk/aaben, senest d. 15. december. Der er begrænset 

antal pladser, så tilmelding sker efter ”først til mølle princippet”. 

http://www.lf.dk/aaben

